
 

 1 

DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

Číslo smlouvy zhotovitele:  18 144 6 027 - DOD1 

 

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících 

se bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník 

v platném znění (dále též „NOZ“). 

 

 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel 

Domažlické městské lesy spol. s r.o. 

sídlo: Domažlice, Tyršova 611, PSČ: 34401  

IČ: 26322994 

DIČ: CZ26322994 

zastoupen Ing. Janem Bendou, jednatelem 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni oddíl C, vložka 13472 

Bankovní spojení: 63033811/0100 

 

2. Zhotovitel 

Silnice Horšovský Týn a.s.,  

******************************** 

*************                         

*************  

******************************** 

************************** 

*********************** 

********************* 

 

II. Preambule 

 Smluvní strany uzavřely dne 23. 5. 2018 smlouvu o dílo spočívající v opravě LC 49, 

Zelený Plac – Horizontálka. 

 V článku II. bod 3. vlastní smlouvy se strany dohodly na úpravě mechanizmu pro 

případ, vyvstane-li při realizaci díla potřeba jakýchkoli změn, doplňků nebo rozšíření 

předmětu díla (vícepráce), které jsou nezbytné pro řádné provedení díla a jejichž potřeba 

vyplyne z podmínek při provádění díla či z odborných znalostí zhotovitele.  

 V průběhu provádění díla se smluvní strany dohodly na některých vícepracích. 

Přitom se jedná o stavební práce, které nejsou technicky oddělitelné od původní veřejné 

zakázky, ale naopak jsou nezbytné k jejímu dokončení, nebyly obsaženy v zadávacích 

podmínkách a nebyli ani objednavateli objektivně známy, neboť jejich potřeba vznikla 

až v průběhu provádění díla, jak to vyžaduje ustanovení §23 odst. 7. písm. a) zákona o 

veřejných zakázkách. Objednavatel po vzájemné konzultaci se zhotovitelem provedl 

nejprve soupis všech víceprací s odůvodněním jejich ceny ve smyslu ustanovení §34 

odst. 5 písm. b) označeného zákona. Následně zhotovitel tyto práce provedl a v rámci 

vlastní realizace díla ze strany objednavatele došlo předtím v souladu s článkem II. bod 

3. smlouvy o dílo k jejich oficiálnímu odsouhlasení, včetně předložených cen takových 

víceprací. 

 



 

 2 

 V článku III. bod 1. vlastní smlouvy se strany dohodly na termínu dokončení díla 

včetně řádného předání 15.10.2018. Na základě vzájemné dohody mezi smluvními 

stranami se tento termín mění na 31.10.2018. 

V dalších ustanoveních zůstává smlouva o dílo ze dne 23.5.2018 nedotčena. 

  

 

III. Rozšíření předmětu díla – vícepráce 

 Smluvní strany se dohodly na provedení víceprací, jejichž přesná specifikace je 

obsažena v příloze č. 1. která je nedílnou součástí tohoto dodatku k vlastní smlouvě o dílo, 

včetně položkových cen.  

 

 

IV. Cena víceprací  

 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že celková cena víceprací vymezených v článku III. 

tohoto dodatku k původní smlouvě o dílo činí 662 523,51- Kč bez DPH 

2. Zhotovitel je oprávněn vystavit objednavateli fakturu na částku 662 523,51- Kč bez DPH.  

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tato 

smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, v jazyce českém s platností originálu, z 

nichž každá strana obdrží po dvou stejnopisech. 

2. Smluvní strany sjednaly, že vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského 

zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) na tuto smlouvu: § 2605 odst. 2, § 2618. Zhotovitel na 

sebe přebírá nebezpečí změny okolností, takže se nepoužijí mj. ustanovení občanského 

zákoníku o změně okolností (zejm. § 1765 a 1766), ani ustanovení § 2620 odst. 2 obč. 

zákoníku.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

 

 

 

V Domažlicích dne 08.10. 2018  V Horšovském Týně dne 08.10. 2018 

 

 

**************     ********************* 

.........................................................   ............................................................. 

Ing. Jan Benda      Ing. Pavel Hudler 

jednatel      na základě plné moci 

Domažlické městské lesy spol. s r.o.   Silnice Horšovský Týn a. s. 

 

za objednatele      za zhotovitele 

 

 

Příloha č. 1 – Nabídkový rozpočet - vícepráce 


